中共华中农业大学委员会
校研工[2013] 14 号
关于开展2013年研究生干部培训的通知

各学院：

为深入贯彻落实《教育部关于进一步加强和改进研究生思想政治教育的若干意见》（教思政〔2010〕11号）精神，进一步加强研究生干部队伍建设，不断提高研究生干部队伍的凝聚力和战斗力，更好地发挥研究生干部在服务广大同学和构建和谐校园中的重要作用，经研究，决定对广大研究生干部开展培训工作。现就有关事宜通知如下：

一、指导思想

以邓小平理论、“三个代表”重要思想和科学发展观为指导，围绕建设一支具有较高政治思想觉悟和开拓创新精神，掌握现代科学文化和管理知识，具有较强工作能力，德才兼备的研究生干部队伍；联系研究生干部队伍实际，加强领导、强化培训、严格管理，不断提高研究生干部的理论素养、组织能力、管理能力，为更好地服务于广大研究生同学提供坚强的组织保障。

二、培训时间

2013年10月19日-20日

三、培训对象

校属研究生党团学组织全体干部；有关研究生培养单位研究生会主席、研究生党建办公室主任。拟安排260人左右，学员由各单位具体组织落实。

四、培训安排
培训采取专题讲座、座谈、讨论与户外实践、结业晚会等相结合的形式进行组织。具体安排为：

1．专题讲座4场。结合当前研究生思想政治工作实际和管理工作需要，邀请有关领导和专家就相关问题进行集中授课。

2．研讨会1场。专题讲座结束后，安排若干主题，以班级为单位组织干部进行讨论交流。

3．户外素质拓展1天。理论培训结束后，统一组织培训干部参加素质拓展。

4．培训结业晚会1场。户外素质拓展结束后，以班级为单位选派优质节目参与联谊晚会，加深干部之间情感交流。

5. 撰写培训心得。培训结束后，所有参训干部提交一篇高质量的培训学习心得（1500字以上）。
6．组织优秀学员开展革命传统教育1场。干部培训后，组织优秀学员开展革命传统教育。
五、有关要求

（一）切实加强领导。加强研究生干部教育培训，提高研究生干部队伍素质，是一项事关全局、事关长远的系统工程，对于建设高素质的干部队伍具有深远的意义。各有关单位要高度重视，积极配合，认真组织好有关研究生干部参加培训。

（二）建立培训档案。培训过程中，会对所有成员进行纪律考核。培训班学习结束后，采取提交培训心得的形式进行考核。经考核合格，颁发研究生干部任用聘书；考核成绩存入研究生干部本人培训档案，使研究生干部教育培养工作逐步实现制度化、规范化。

（三）严格学习纪律。参训研究生干部要端正态度，认真学习，提前做好安排，自觉遵守学习纪律，严格按照培训的日程安排参加专题讲座，积极进行小组讨论和参加户外素质拓展。不按要求参加培训，考核不合格者，将视为自动脱离组织或取消其年终参评优秀研究生干部资格。

（四）各单位在10月10日前将参训干部的报名表报送至校研究生会秘书处，电子版发送至yjsh@mail.hzau.edu.cn。
附件1：华中农业大学研究生干部培训学员推荐表
                                党委研究生工作部
二〇一三年九月二十五日

华中农业大学党委研究生工作部        2013年9月25日印发

附件1：

华中农业大学研究生干部培训学员推荐表
单位：                                   年   月   日

	姓名

	性别

	民族

	出生

年月

	政治

面貌

	文化

程度

	所学

专业

	现任

职务
	名称

	联系

方式
	电话

	任职时间

	邮箱

	负责主要工作：

	曾参加学习培训情况及对本次培训内容、形式等方面建议：

	推荐单位意见：

  盖  章

                                                年  月   日

	培训考核意见：

  盖  章

                                                年  月   日

备注：此表培训结束后将集中放入相关学员培训档案中。